
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НИЖНЕВЕДУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 25.12.2023 г. № 160 
с.Нижняя Ведуга 
 
О бюджете Нижневедугского 

сельского поселения на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном 

процессе в Нижневедугском сельском поселении, утвержденным решением 

Совета народных депутатов от 26.11.2013 г. № 200, Уставом Нижневедугского 

сельского поселения Совет народных депутатов Нижневедугского сельского 

поселения  
РЕШИЛ: 

Утвердить бюджет Нижневедугского сельского поселения (бюджет 

поселения) на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов: 
1. Основные характеристики бюджета поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов: 
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2024 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

24687,71 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 19918,71 
тыс. рублей, из них безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 

136,0 тыс. рублей, в том числе субвенция - 136,0 тыс. рублей, из районного 

бюджета в сумме 19782,71 тыс. рублей, в том числе дотации – 2305,0 тыс. рублей, 

межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение -17477,71 тыс. 

рублей. 
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 24687,71 тыс. 

рублей; 
3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения 0,0 тыс. рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 



5) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, в сумме 0 тыс. рублей. 
1.2. Утвердить основные характеристики бюджета Нижневедугского 

сельского поселения на 2025 год и на 2026 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения 
- на 2025 год в сумме 19557,11 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления в сумме 14725,11 тыс. рублей, из них безвозмездные поступления 

из областного бюджета в сумме 149,8 тыс. рублей, в том числе субвенция - 149,8 
тыс. рублей; из районного бюджета в сумме 14575,31 тыс. рублей, в том числе 

дотации – 2401,0 тыс. рублей; межбюджетные трансферты, имеющие целевое 

назначение – 12174,31 тыс. рублей; 
- на 2026 год в сумме 26048,91 тыс. рублей, в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 21157,91 тыс. рублей, из них безвозмездные 

поступления из областного бюджета в сумме 163,8 тыс. рублей, субвенция - 163,8 
тыс. рублей, из районного бюджета в сумме 20994,11 тыс. рублей, в том числе 

дотации – 2589,0 тыс. рублей; межбюджетные трансферты, имеющие целевое 

назначение – 18405,11 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета поселения на 2025 год в сумме 19557,11 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 180,8 тыс. 

рублей, и на 2026 год в сумме 26048,91 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 374,0 тыс. рублей; 
3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения 0 тыс. рублей; 
4) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей, на 

2026 год в сумме 0 тыс. рублей. 
2. Поступление доходов бюджета поселения по кодам видов доходов, 

подвидов доходов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 
2.1. Утвердить поступление доходов бюджета поселения по кодам видов 

доходов, подвидов доходов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению 2 к настоящему решению. 
3. Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной 

системы РФ на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 
3.1. В соответствии с пунктом 2 статьи 62 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, утвердить нормативы отчислений от неналоговых доходов в бюджет 

поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 
4. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов. 
4.1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к 

настоящему решению; 
4.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Нижневедугского 



сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5 к настоящему 

решению; 
4.3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам Нижневедугского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 6 к настоящему 

решению. 
5. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления Нижневедугского сельского 

поселения и муниципальных учреждений. 
5.1. Администрация Нижневедугского сельского поселения не вправе 

принимать решения, приводящие к увеличению в 2024 году численности 

работников исполнительных органов местного самоуправления и работников 

муниципальных казенных учреждений поселения. 
6. Муниципальный внутренний долг, обслуживание муниципального 

внутреннего долга, муниципальные внутренние заимствования 

Нижневедугского сельского поселения. 
6.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Нижневедугского сельского поселения на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. 

рублей, на 1 января 2026 года в сумме 0 тыс. рублей, на 1 января 2027 года 0 тыс. 

рублей. 
6.2. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 7 к 

настоящему решению. 
7. Особенности исполнения бюджета поселения в 2024 году. 
7.1. Установить, что остатки средств бюджета поселения по состоянию на 

1 января 2024 года, образовавшиеся в связи с неполным использованием 

бюджетных ассигнований по средствам, поступившим в 2023 году из областного 

бюджета, направляются в 2024 году в соответствии со статьей 242 Бюджетного 

Кодекса Российской Федерации. 
7.2. Установить, что остатки средств бюджета поселения на начало 

текущего финансового года могут направляться в текущем финансовом году на 

покрытие временных кассовых разрывов. 
7.3. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2024 

года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного 

бюджета местным бюджетам за счет средств федерального бюджета в форме 

субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, подлежат возврату в областной бюджет в течение первых семи 

рабочих дней 2024 года. 





Приложение 1 
к решению Совета народных 

депутатов «О бюджете 

Нижневедугского сельского 

поселения на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов» 
от 25.12.2023 г. № 160 

  
ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
НИЖНЕВЕДУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 и 2026 ГОДОВ 
(сумма тыс. рублей) 

№ 
п/п Наименование Код классификации 2024 год 2025 год 2026 год 

  
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 
01 00 00 00 00 0000 000 0 0 0 

1 
  

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 
01 03 00 00 00 0000 000 0 0 0 

  

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 00 0000 000 0 0 0 

  

Привлечение бюджетных кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

01 03 01 00 00 0000 700 0 0 0 

  

Привлечение кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

сельских поселений в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 10 0000 710 0 0 0 

  

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 00 0000 800 0 0 0 

  

Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 10 0000 810 0 0 0 

  
2 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000 0 0 0 

  Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 24687,71 19557,11 26048,91 
  Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 510 24687,71 19557,11 26048,91 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 24687,71 19557,11 26048,91 
  Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 01 05 02 01 10 0000 610 24687,71 19557,11 26048,91 



Приложение 2 
к решению Совета народных 

депутатов «О бюджете 

Нижневедугского сельского 

поселения на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов» 
от 25.12.2023 г. № 160 

  
ПОСТУПЛЕНИЕ 

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА НИЖНЕВЕДУГСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ НА 

2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 
 

Код показателя Наименование показателя Сумма (тысяч рублей) 
2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 
000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО 24687,71 19557,11 26048,91 

000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 4769,0 4832,0 4891,0 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 343,0 372,0 404,0 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227,228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 343,0 372,0 404,0 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 140,0 148,0 155,0 
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 140,0 148,0 155,0 
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 4280,0 4306,0 4326,0 
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 320,0 334,0 341,0 

000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 320,0 334,0 341,0 
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3960,0 3972,0 3985,0 
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 2570,0 2576,0 2586,0 

000 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 2570,0 2576,0 2586,0 
000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1390,0 1396,0 1399,0 

000 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 1390,0 1396,0 1399,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной или 

муниципальной собственности 0,0 0,0 0,0 



Код показателя Наименование показателя Сумма (тысяч рублей) 
2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

000 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 0,0 0,0 0,0 
000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 6,0 6,0 6,0 

000 1 16 07090 00 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) 

органом, казенным учреждением, 

Центральным банком РФ, государственных 

корпораций. 6,0 6,0 6,0 

000 1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) сельского 

поселения 6,0 6,0 6,0 
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 19918,71 14725,11 21157,91 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 19918,71 14725,11 21157,91 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 2305,0 2401,0 2589,0 

000 2 02 15001 00 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 462,0 402,0 417,0 

000 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской 

Федерации 462,0 402,0 417,0 

000 2 02 16001 00 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 1843,0 1999,0 2172,0 

000 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 1843,0 1999,0 2172,0 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 136,0 149,8 163,8 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 136,0 149,8 163,8 
000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 17477,71 12174,31 18405,11 

000 2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 15675,3 12132,9 18363,7 

000 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельским поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 15675,3 12132,9 18363,7 



Код показателя Наименование показателя Сумма (тысяч рублей) 
2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 
местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

000 2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 1802,41 41,41 41,41 

000 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 1802,41 41,41 41,41 
 

 



Приложение 3 
к решению Совета народных 

депутатов «О бюджете 

Нижневедугского сельского 
поселения на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов» 
от 25.12.2023 г. № 160 

 
НОРМАТИВЫ 

ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ 

НИЖНЕВЕДУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 
(в процентах) 

Наименование налога (сбора) Бюджеты 
поселений 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 
  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений 100 
ДОХОДЫ ОТ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА   
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов поселений 
100 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 

незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений) 
100 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом поселений (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в 

бюджеты поселений за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

100 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением поселений 

100 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) поселений 

100 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом поселений (муниципальным казенным учреждением), 

в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

100 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу поселений (за 

исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

100 

ДОХОДЫ ОТ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ   
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100 
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100 

  
 



Приложение 4 
к решению Совета народных 

депутатов «О бюджете 

Нижневедугского сельского 

поселения на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов» 
от 25.12.2023 г. № 160 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета Нижневедугского сельского поселения на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов 
тыс. рублей 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 
ВСЕГО           24687,71 19376,31 25674,91 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НИЖНЕВЕДУГСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 914         23110,41 17778,11 23973,51 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 914 01       4306,0 4008,6 3917,7 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 914 01 02     1125,4 1136,7 1182,2 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 914 01 02 
01 0 00 
00000   1125,4 1136,7 1182,2 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 914 01 02 
01 6 00 
00000   1125,4 1136,7 1182,2 

Основное мероприятие 

«Обеспечение непрерывности и 

эффективности деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Нижневедугского сельского 

поселения» 914 01 02 
01 6 01 
00000   1125,4 1136,7 1182,2 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы поселения 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями) 914 01 02 
01 6 01 
92020 100 1125,4 1136,7 1182,2 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 914 01 04     3180,6 2871,9 2735,5 



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 914 01 04 
01 0 00 
00000   3180,6 2871,9 2735,5 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 914 01 04 
01 6 00 
00000   3180,6 2871,9 2735,5 

Основное мероприятие 

«Обеспечение непрерывности и 

эффективности деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Нижневедугского сельского 

поселения» 914 01 04 
01 6 01 
00000   3180,6 2871,9 2735,5 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями) 914 01 04 
01 6 01 
92010 100 1910,5 1929,6 2006,7 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов (Закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд) 914 01 04 
01 6 01 
92010 200 1119,1 791,3 577,8 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов (Иные бюджетные 

ассигнования) 914 01 04 
01 6 01 
92010 800 151,0 151,0 151,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 914 02       136,0 149,8 163,8 
Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 914 02 03     136,0 149,8 163,8 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 914 02 03 
01 0 00 
00000   136,0 149,8 163,8 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 914 02 03 
01 6 00 
00000   136,0 149,8 163,8 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

национальной обороны» 914 02 03 
01 6 02 
00000   136,0 149,8 163,8 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 914 02 03 
01 6 02 
51180 100 122,8 135,3 147,9 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 914 02 03 
01 6 02 
51180 200 13,2 14,5 15,9 



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 
комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ 914 03       5,0 5,0 5,0 
Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 914 03 10     5,0 5,0 5,0 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 914 03 10 
01 0 00 
00000   5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма «Организация и 

осуществление мероприятий в 

сфере ГО и ЧС, обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности» 914 03 10 
01 1 00 
00000   5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах Нижневедугского 

сельского поселения» 914 03 10 
01 1 02 
00000   5,0 5,0 5,0 

Расходы на мероприятия в сфере 

защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и 

пожаров (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 03 10 
01 1 02 
91430 200 5,0 5,0 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 914 04       15692,6 12150,2 18381,0 

Общеэкономические вопросы 914 04 01     17,3 17,3 17,3 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-
коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» 914 04 01 
02 0 00 
00000   17,3 17,3 17,3 

Подпрограмма 

«Благоустройство территории» 914 04 01 
02 2 00 
00000   17,3 17,3 17,3 

Основное мероприятие «Прочие 

мероприятия по 

благоустройству» 914 04 01 
02 2 03 
00000   17,3 17,3 17,3 

Мероприятия по проведению 
оплачиваемых общественных 

работ (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 914 04 01 
02 2 03 
98430 200 4 4 4 

Расходы на организацию 

проведения оплачиваемых 

общественных работ (Закупка 

товаров, работ и услуг для 914 04 01 
02 2 03 
78430 200 13,3 13,3 13,3 



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 
обеспечения муниципальных 

нужд) 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 914 04 09     15675,3 12132,9 18363,7 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Развитие транспортной 

системы» 914 04 09 
03 0 00 
00000   15675,3 12132,9 18363,7 

Подпрограмма «Развитие 

дорожного хозяйства» 914 04 09 
03 1 00 
00000   15675,3 12132,9 18363,7 

Основное мероприятие 

«Развитие автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов» 914 04 09 
03 1 01 
00000   15675,3 12132,9 18363,7 

Расходы на капитальный ремонт 

и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 04 09 
03 1 
01 S8850 200 10789,1 6757,7 12883,6 

Мероприятия по развитию сети 
автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 04 09 
03 1 01 
91290 200 4886,2 5375,2 5480,1 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 914 05       1428,31 1017,61 1041,21 
Коммунальное хозяйство 914 05 02     25,0 25,0 25,0 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-
коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» 914 05 02 
02 0 00 
00000   25,0 25,0 25,0 

Подпрограмма «Организация в 

границах поселения электро-
тепло-газо - и водоснабжения 

населения, водоотведения» 914 05 02 
02 1 00 
00000   25,0 25,0 25,0 

Основное мероприятие «Ремонт 

и содержание инженерных 

сооружений и коммуникаций» 914 05 02 
02 1 01 
00000   25,0 25,0 25,0 

Мероприятия по ремонту и 

содержанию инженерных 

сооружений и 

коммуникаций (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 05 02 
02 1 01 
97570 200 25,0 25,0 25,0 

Благоустройство 914 05 03     1403,31 992,61 1016,21 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 914 05 03 
02 0 00 
00000   1403,31 992,61 1016,21 



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 
«Организация предоставления 

населению жилищно-
коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» 
Подпрограмма «Организация в 

границах поселения электро- 
тепло-газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения» 914 05 03 
02 1 00 
00000   565,01 587,61 611,21 

Основное мероприятие 

«Расходы на уличное 

освещение» 914 05 03 
02 1 02 
00000   565,01 587,61 611,21 

Расходы на уличное освещение 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд) 914 05 03 
02 1 02 
98670 200 533,0 555,6 579,2 

Расходы на мероприятия в сфере 

уличного освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) 914 05 03 
02 1 
02 S8670 200 32,01 32,01 32,01 

Подпрограмма 

«Благоустройство территории» 914 05 03 
02 2 00 
00000   838,3 405,0 405,0 

Основное мероприятие «Прочие 

мероприятия по 

благоустройству» 914 05 03 
02 2 03 
00000   838,3 405,0 405,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 05 03 
02 2 03 
98720 200 838,3 405,0 405,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 914 06       1100,0 0,00  0,0 
Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 914 06 05     1100,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-
коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» 914 06 05 
02 0 00 
00000   1100,0 0,0  0,0 

Подпрограмма 

«Благоустройство территории» 914 06 05 
02 2 00 
00000   1100,0 0,00  0,0 

Основное мероприятие 

«Проведение комплекса мер по 

снижению образования 

несанкционированных свалок 

отходов, включая их 

ликвидацию» 914 06 05 
02 2 02 
00000   1100,0  0,0 0,0 

Мероприятия по охране 

окружающей среды (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 06 05 
02 2 02 
80400 200 1100,0 0,0  0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 914 08       1577,3 1598,2 1701,4 



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Культура 914 08 01     1577,3 1598,2 1701,4 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Развитие культуры» 914 08 01 
04 0 00 
00000   1577,3 1598,2 1701,4 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 914 08 01 
04 1 00 
00000   1577,3 1598,2 1701,4 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

подведомственных 

учреждений» 914 08 01 
04 1 01 
00000   1577,3 1598,2 1701,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями) 914 08 01 
04 1 01 
00590 100 1027,1 1138,0 1235,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд) 914 08 01 
04 1 01 
00590 200 550,2 460,2 466,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10       442,5 446,9 464,8 
Пенсионное обеспечение 914 10 01     442,5 446,9 464,8 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 914 10 01 
01 0 00 
00000   442,5 446,9 464,8 

Подпрограмма «Оказание 

социальной помощи» 914 10 01 
01 2 00 
00000   442,5 446,9 464,8 

Основное мероприятие 

«Назначение и выплата пенсии 

за выслугу (доплаты к пенсии) 

лицам, замещающим 

муниципальные должности, 

должности муниципальной 

службы, отдельным категориям 

пенсионеров)» 914 10 01 
01 2 01 
00000   442,5 446,9 464,8 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 914 10 01 
01 2 01 
90470 300 442,5 446,9 464,8 

 



Приложение 5 
к решению Совета народных 

депутатов «О бюджете 

Нижневедугского сельского 

поселения на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов»  
от 25.12.2023 г. № 160 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Нижневедугского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Нижневедугского сельского поселения 
сумма тыс. рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 
ВСЕГО         24687,71 19376,31 25674,91 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01       4306,0 4008,6 3917,7 
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     1125,4 1136,7 1182,2 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 01 02 01 0 00 00000   1125,4 1136,7 1182,2 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 01 02 01 6 00 00000   1125,4 1136,7 1182,2 
Основное мероприятие 

«Обеспечение непрерывности и 

эффективности деятельности 

органов местного самоуправления 

Нижневедугского сельского 

поселения» 01 02 01 6 01 00000   1125,4 1136,7 1182,2 
Расходы на обеспечение 

деятельности главы поселения 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 01 02 01 6 01 92020 100 1125,4 1136,7 1182,2 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04     3180,6 2871,9 2735,5 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 01 04 01 0 00 00000   3180,6 2871,9 2735,5 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 
муниципального района 

«Муниципальное управление» 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 01 04 01 6 00 00000   3180,6 2871,9 2735,5 
Основное мероприятие 

«Обеспечение непрерывности и 

эффективности деятельности 

органов местного самоуправления 

Нижневедугского сельского 

поселения» 01 04 01 6 01 00000   3180,6 2871,9 2735,5 
Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями) 01 04 01 6 01 92010 100 1910,5 1929,6 2006,7 
Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 01 04 01 6 01 92010 200 1119,1 791,3 577,8 
Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов (Иные 

бюджетные ассигнования) 01 04 01 6 01 92010 800 151,0 151,0 151,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       136,0 149,8 163,8 
Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 02 03     136,0 149,8 163,8 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 02 03 01 0 00 00000   136,0 149,8 163,8 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 02 03 01 6 00 00000   136,0 149,8 163,8 
Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

национальной обороны» 02 03 01 6 02 00000   136,0 149,8 163,8 
Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями) 02 03 01 6 02 51180 100 122,8 135,3 147,9 
Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для муниципальных 

нужд) 02 03 01 6 02 51180 200 13,2 14,5 15,9 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ 03       5,0 5,0 5,0 
Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 03 10     5,0 5,0 5,0 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 
природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 03 10 01 0 00 00000   5,0 5,0 5,0 
Подпрограмма «Организация и 

осуществление мероприятий в 

сфере ГО и ЧС, обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности» 03 10 01 1 00 00000   5,0 5,0 5,0 
Основное мероприятие 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

Нижневедугского сельского 

поселения» 03 10 01 1 02 00000   5,0 5,0 5,0 
Расходы на мероприятия в сфере 

защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и 

пожаров (Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд) 03 10 01 1 02 91430 200 5,0 5,0 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       15692,6 12150,2 18381,0 

Общеэкономические вопросы 04 01     17,3 17,3 17,3 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-
коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» 04 01 02 0 00 00000   17,3 17,3 17,3 
Подпрограмма «Благоустройство 

территории» 04 01 02 2 00 00000   17,3 17,3 17,3 
Основное мероприятие «Прочие 

мероприятия по благоустройству» 04 01 02 2 03 00000   17,3 17,3 17,3 
Мероприятия по проведению 

оплачиваемых общественных 

работ (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 04 01 02 2 03 98430 200 4 4 4 
Расходы на организацию 

проведения оплачиваемых 

общественных работ (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) 04 01 02 2 03 78430 200 13,3 13,3 13,3 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09     15675,3 12132,9 18363,7 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района «Развитие 

транспортной системы» 04 09 03 0 00 00000   15675,3 12132,9 18363,7 
Подпрограмма «Развитие 

дорожного хозяйства» 04 09 03 1 00 00000   15675,3 12132,9 18363,7 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 
Основное мероприятие «Развитие 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов» 04 09 03 1 01 00000   15675,3 12132,9 18363,7 
Расходы на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения (Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд) 04 09 03 1 01 S8850 200 10789,1 6757,7 12883,6 
Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, 

работ и услуг для муниципальных 

нужд) 04 09 03 1 01 91290 200 4886,2 5375,2 5480,1 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05       1428,31 1017,61 1041,21 
Коммунальное хозяйство 05 02     25,0 25,0 25,0 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-
коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» 05 02 02 0 00 00000   25,0 25,0 25,0 
Подпрограмма «Организация в 

границах поселения электро-тепло-
газо - и водоснабжения населения, 

водоотведения» 05 02 02 1 00 00000   25,0 25,0 25,0 
Основное мероприятие «Ремонт и 

содержание инженерных 

сооружений и коммуникаций» 05 02 02 1 01 00000   25,0 25,0 25,0 
Мероприятия по ремонту и 

содержанию инженерных 

сооружений и 

коммуникаций (Закупка товаров, 

работ и услуг для муниципальных 

нужд) 05 02 02 1 01 97570 200 25,0 25,0 25,0 
Благоустройство 05 03     1403,31 992,61 1016,21 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-
коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» 05 03 02 0 00 00000   1403,31 992,61 1016,21 
Подпрограмма «Организация в 

границах поселения электро- 
тепло-газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения» 05 03 02 1 00 00000   565,01 587,61 611,21 
Основное мероприятие «Расходы 

на уличное освещение» 05 03 02 1 02 00000   565,01 587,61 611,21 
Расходы на уличное освещение 

(Закупка товаров, работ и услуг для 05 03 02 1 02 98670 200 533,0 555,6 579,2 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 
обеспечения муниципальных 

нужд) 
Расходы на мероприятия в сфере 

уличного освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) 05 03 02 1 02 S8670 200 32,01 32,01 32,01 
Подпрограмма «Благоустройство 

территории» 05 03 02 2 00 00000   838,3 405,0 405,0 
Основное мероприятие «Прочие 

мероприятия по благоустройству» 05 03 02 2 03 00000   838,3 405,0 405,0 
Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка товаров, 

работ и услуг для муниципальных 

нужд) 05 03 02 2 03 98720 200 838,3 405,0 405,0 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 06       1100,0 0,00  0,0 
Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 06 05     1100,0 0,0 0,00 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-
коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» 06 05 02 0 00 00000   1100,0 0,0  0,0 
Подпрограмма «Благоустройство 

территории» 06 05 02 2 00 00000   1100,0 0,00  0,0 
Основное мероприятие 

«Проведение комплекса мер по 

снижению образования 

несанкционированных свалок 

отходов, включая их ликвидацию» 06 05 02 2 02 00000   1100,0  0,0 0,0 
Мероприятия по охране 

окружающей среды (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 06 05 02 2 02 80400 200 1100,0 0,0  0,0 
КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       1577,3 1598,2 1701,4 

Культура 08 01     1577,3 1598,2 1701,4 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района «Развитие 

культуры» 08 01 04 0 00 00000   1577,3 1598,2 1701,4 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 08 01 04 1 00 00000   1577,3 1598,2 1701,4 
Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

подведомственных учреждений» 08 01 04 1 01 00000   1577,3 1598,2 1701,4 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 08 01 04 1 01 00590 100 1027,1 1138,0 1235,0 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 
(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 08 01 04 1 01 00590 200 550,2 460,2 466,4 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       442,5 446,9 464,8 
Пенсионное обеспечение 10 01     442,5 446,9 464,8 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 10 01 01 0 00 00000   442,5 446,9 464,8 
Подпрограмма «Оказание 

социальной помощи» 10 01 01 2 00 00000   442,5 446,9 464,8 
Основное мероприятие 

«Назначение и выплата пенсии за 

выслугу (доплаты к пенсии) лицам, 

замещающим муниципальные 

должности, должности 

муниципальной службы, 

отдельным категориям 

пенсионеров)» 10 01 01 2 01 00000   442,5 446,9 464,8 
Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 10 01 01 2 01 90470 300 442,5 446,9 464,8 
  
 



Приложение 6 
к решению Совета народных 

депутатов «О бюджете 

Нижневедугского сельского 

поселения на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов» 
от 25.12.2023 г. № 160 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Нижневедугского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета Нижневедугского 

сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
сумма тыс. рублей 

№ 
п/п Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 2024 год 2025 год 2026 год 

  ВСЕГО         24687,71 19376,31 25674,91 

1. 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

НИЖНЕВЕДУГСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ» 01 0 00 00000       4889,5 4610,3 4551,3 

1.1 

Подпрограмма «Организация и 

осуществление мероприятий в сфере 

ГО и ЧС, обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности» 01 1 00 00000       5,0 5,0 5,0 

  

Основное мероприятие 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

Нижневедугского сельского 

поселения» 01 1 02 00000       5,0 5,0 5,0 

  

Расходы на мероприятия в сфере 

защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций и пожаров (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 01 1 02 91430 200 03 10 5,0 5,0 5,0 

1.2 
Подпрограмма «Оказание 

социальной помощи» 01 2 00 00000       442,5 446,9 464,8 

1.2.1 

Основное мероприятие «Назначение 

и выплата пенсии за выслугу 

(доплаты к пенсии) лицам, 

замещающим муниципальные 

должности, должности 

муниципальной службы, отдельным 

категориям пенсионеров)» 01 2 01 00000       442,5 446,9 464,8 

  

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 01 2 01 90470 300 10 01 442,5 446,9 464,8 



№ 
п/п Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 2024 год 2025 год 2026 год 

1.6 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 01 6 00 00000       4442,0 4158,4 4081,5 

1.6.1 

Основное мероприятие 

«Обеспечение непрерывности и 

эффективности деятельности 

органов местного самоуправления» 01 6 01 00000       4306,0 4008,6 3917,7 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности главы поселения 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 01 6 01 92020 100 01 02 1125,4 1136,7 1182,2 

  

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями) 01 6 01 92010 100 01 04 1910,5 1929,6 2006,7 

  

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 01 6 01 92010 200 01 04 1119,1 791,3 577,8 

  

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов (Иные 

бюджетные ассигнования) 01 6 01 92010 800 01 04 151,0 151,0 151,0 

1.6.2 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

национальной обороны» 01 6 02 00000   02 03 136,0 149,8 163,8 

  

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 01 6 02 51180 100 02 03 122,8 135,3 147,9 

  

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 01 6 02 51180 200 02 03 13,2 14,5 15,9 

2 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

НИЖНЕВЕДУГСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

НАСЕЛЕНИЮ ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ, 

БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОХРАНА 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ» 02 0 00 00000       2545,61 1034,91 1058,51 

2.1 

Подпрограмма «Организация в 
границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, 

водоотведения» 02 1 00 00000       590,01 612,61 636,21 



№ 
п/п Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 2024 год 2025 год 2026 год 

 2.1.1. 

Основное мероприятие «Ремонт и 

содержание инженерных 

сооружений и коммуникаций» 02 1 01 00000       25,0 25,0 25,0 

  

Мероприятия по ремонту и 

содержанию инженерных 

сооружений и 

коммуникаций (Закупка товаров, 

работ и услуг для муниципальных 

нужд) 02 1 01 97570 200 05 02 25,0 25,0 25,0 

 2.1.2 
Основное мероприятие «Расходы на 

уличное освещение» 02 1 02 00000       565,01 587,61 611,21 

  

Расходы на уличное освещение 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд) 02 1 02 98670 200 05 03 533,0 555,6 579,2 

  

Расходы на мероприятия в сфере 

уличного освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд) 02 1 02 S8670 200 05 03 32,01 32,01 32,01 

2.2 
Подпрограмма «Благоустройство 

территории» 02 2 00 00000       1955,6 422,3 422,3 

 2.2.2. 

Основное мероприятие «Проведение 

комплекса мер по снижению 

образования несанкционированных 

свалок отходов, включая их 

ликвидацию» 02 2 02 00000   06 05 1100,0 0,0 0,0 

  

Мероприятия по охране 

окружающей среды (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 02 2 02 80400 200 06 05 1100,0 0,0 0,0 

 2.2.3. 
Основное мероприятие «Прочие 

мероприятия по благоустройству» 02 2 03 00000       855,6 422,3 422,3 

 

Мероприятия по проведению 

оплачиваемых общественных работ 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд) 02 2 03 98430 200 04 01 4 4 4 

  

Расходы на организацию 

общественных оплачиваемых работ 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд) 02 2 03 78430 200 04 01 13,3 13,3 13,3 

  

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка товаров, 

работ и услуг для муниципальных 

нужд) 02 2 03 98720 200 05 03 838,3 405,0 405,0 

3 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

НИЖНЕВЕДУГСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ 

СИСТЕМЫ» 03 0 00 00000   04 09 15675,3 12132,9 18363,7 

3.1 
Подпрограмма «Развитие дорожного 

хозяйства» 03 1 00 00000   04 09 15675,3 12132,9 18363,7 

 3.1.1. 

Основное мероприятие «Развитие 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктах» 03 1 01 00000   04 09 15675,3 12132,9 18363,7 



№ 
п/п Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 2024 год 2025 год 2026 год 

  

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных нужд) 03 1 01 91290 200 04 09 4886,2 5375,2 5480,1 

  

Расходы на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 03 1 01 S8850 200 04 09 10789,1 6757,7 12883,6 

4. 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

НИЖНЕВЕДУГСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ» 04 0 00 00000   08 01 1577,3 1598,2 1701,4 

4.1 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 04 1 00 00000   08 01 1577,3 1598,2 1701,4 

  

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение подведомственных 

учреждений» 04 1 01 00000   08 01 1577,3 1598,2 1701,4 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 04 1 01 00590 100 08 01 1027,1 1138,0 1235,0 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 04 1 01 00590 200 08 01 550,2 460,2 466,4 



Приложение 7 
к решению Совета народных 

депутатов «О бюджете 

Нижневедугского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 
от 25.12.2023 г. № 160 

 
ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований Нижневедугского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
(тыс. рублей) 

№ 
п/п 

Наименование обязательств Сумма 
2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

1. Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 0 0 0 
  - привлечение 0 0 0 
  - погашение, всего, в том числе: 0 0 0 
  погашение реструктурированной задолженности 0 0 0 
2 Кредиты от кредитных организаций 0 0 0 
  - привлечение 0 0 0 
  - погашение 0 0 0 
3 Общий объем заимствований, осуществляемый в 

целях финансирования дефицита бюджета, а также 

погашения долговых обязательств 0 0 0 
  - привлечение 0 0 0 
  - погашение 0 0 0 

 
  


